
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR RG.0007...2024 

RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 poz. 572), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku, uznaje się za uzasadnioną potrzebę przygotowania projektu uchwały Rady 
Gminy Kowale Oleckie w sprawie przystąpienia do sporządzania planu miejscowego dla działek o numerach 
ewidencyjnych 175, 254, 310/1, 310/2, 310/4, 311/3, 312/2 312/8, 313/1, 313/3, 315/12, 315/23, 316/3, 318/1, 
320/2, 320/9, obręb Stacze a także 79/1, 79/2 obręb Golubie Wężewskie, gm. Kowale Oleckie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Kowale Oleckie do zawiadomienia Wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Truchan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD72C83-CD50-4A39-9FFD-C96944F900B0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 4 września 2024 r. do Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich wpłynął wniosek skierowany m.in. do 
Rady Gminy Kowale Oleckie w przedmiocie podjęcia w trybie pilnym uchwały o przystąpieniu do 
opracowania planu miejscowego dla obszaru gminy obejmującego działki ew. nr 175, 254, 310/1, 310/2, 
310/4, 311/3, 312/2 312/8, 313/1, 313/3, 315/12, 315/23, 316/3, 318/1, 320/2, 320/9, obręb Stacze, a także 
79/1, 79/2 obręb Golubie Wężewskie, gm. Kowale Oleckie oraz ich otoczenia. 

W dniu 17 września 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zapoznania 
się z wnioskiem i rozmowy z pracownikiem merytorycznym Urzędu Gminy. Komisja została 
poinformowana, że ww. obszary są ujęte w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego jako tereny przeznaczone pod energetykę odnawialną (uzupełniające przeznaczenie terenu) 
oraz, że w tutejszym Urzędzie toczy się postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla inwestycji planowanej na przedmiotowych działkach. 

Wskazano także, że plan miejscowy uchwala rada gminy po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń 
studium. Pojęcie zgodności planu miejscowego ze studium jest pojęciem niedookreślonym i ma w dużym 
stopniu charakter ocenny. Punktem wyjścia do oceny zgodności planu ze studium będzie zawsze przedmiot 
i sposób ujęcia ustaleń studium. 

Na kolejnym posiedzeniu, które odbyło się 20 września 2024 r., Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała 
za zasadną potrzebę przystąpienia do prac planistycznych dla wskazanego we wniosku terenu, w tym 
opracowania projektu uchwały Rady Gminy Kowale Oleckie w sprawie przystąpienia do sporządzania planu 
miejscowego dla działek o numerach ewidencyjnych 175, 254, 310/1, 310/2, 310/4, 311/3, 312/2 312/8, 
313/1, 313/3, 315/12, 315/23, 316/3, 318/1, 320/2, 320/9, obręb Stacze, a także 79/1, 79/2 obręb Golubie 
Wężewskie, gm. Kowale Oleckie. 

Z uwagi na powyższe, Komisja zawnioskowała o uznanie przedmiotowego wniosku, natomiast Rada 
Gminy Kowale Oleckie przyjęła ustalenia Komisji za własne, w pełni podzielając jej stanowisko, czemu 
dała wyraz w treści podmiotowej uchwały. 

Pismem z dnia 02.10.2024 Wnioskodawcy zostali poinformowani, stosownie do zapisów 
art. 245 w związku z art. 237 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), o przedłużeniu terminu załatwienia wniosku do dnia 
31 października 2024 r. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia wniosku w rozumieniu art. 244 § 
2 k.p.a.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD72C83-CD50-4A39-9FFD-C96944F900B0. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

